Considerando a escolha da empresa VIDEOHOME INFORMÁTICA LTDA inscrita no 
CNPJ:05.144.624/0001-04, empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva de nobreaks, monitores e impressoras com fornecimento de peças e 
suprimentos pelo valor de R$61.950,00 (sessenta e um mil, novecentos e cinquenta reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

Autorizo o Registro de Preços da empresa VIDEOHOME INFORMÁTICA LTDA inscrita no 
CNPJ:05.144.624/0001-04, para FUTURA E EVENTUAL para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva de nobreaks, monitores e impressoras com fornecimento de peças e 
suprimentos pelo valor de R$61.950,00 (sessenta e um mil, novecentos e cinquenta reais), cuja 
contratação correrá por conta da Autorização de Fornecimento/Empenho a cada pedido de prestação 
de serviço ou fornecimento. 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art.

[...]

ALBANI MATTÉ INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB N. º 34.124.663/0001-30, COM SEDE NA RUA ERECHIM, N°. 654, BAIRRO: SANTO 
ANTÔNIO, NA CIDADE DE ARATIBA, ESTADO DE RIO GRANDE DO SUL, CEP: 99.770-000, 
ITENS: 01 E 02 - VALOR TOTAL: R$ 18.600,00 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS) – 
CONTRATO Nº:34/2025.  

CONTRATADA: VINCITA – COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - EPP, 
INSCRITA NO CNPJ SOB N. º 49.461.961/0001-92, COM SEDE NA RUA ALAMEDA RIO NEGRO, 
N°. 503 - ANDAR - SALA - COMPL.: SALA 2020, BAIRRO: ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E 
EMPR ALPHAVILLE, NA CIDADE DE BARUERI, ESTADO DE SÃO PAULO, CEP: 06.454-000, 
ITEM: 03 - VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS) – CONTRATO 
Nº:36/2025. 

CONTRATADA: LCM INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N. º 
44.382.621/0001-52, COM SEDE NA RODOVIA PR 281, SN, KM 3, BARRACÃO 02, BAIRRO: 
LINHA NOVA SEÇÃO, NA CIDADE DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DE PARANÁ, CEP: 
85.670-000, ITEM: 04 - VALOR TOTAL: R$ 24.999,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS) – CONTRATO Nº: 35/2025. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2025 

DATA CONTRATO: 28/05/2025  

SANTA ROSA DE VITERBO, 02 DE JUNHO DE 2025. 

OMAR NAGIB MOUSSA  

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATO